**A carga horária poderá ser desempenhada em regime de escala, conforme item 1.4.2 deste Edital. 

1.3.1 Os cargos contam com os benefícios abaixo citados, desde que atendidos os respectivos requisitos legais: 
a) Crédito mensal de cartão alimentação de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), desde que no período mensal de frequência não 
tenha faltado ou registrado atraso ou saída antecipada que reflita em desconto na remuneração, conforme Lei Municipal nº 8.283/2025. 
b) Assistência Saúde - SEPREV (facultativo) - Se optar pelo plano, desconto de alíquota fixa de 1% sobre a remuneração mensal do